

Informacja

dla członków i sympatyków w sprawie wsparcia Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych 1% podatku za 2018 rok

Koleżanki i Koledzy, uprzejmie przypominamy że z dniem 15 marca 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy – Kodeks karny skarbowy, która wprowadziła możliwość złożenia oświadczenia dotyczącego przeznaczenia 1% podatku na organizację pożytku publicznego, które w praktyce jest nowym, dodatkowym drukiem PIT – OP. Emeryt i rencista nie musi już wyliczać, jaką kwotę stanowi jego 1%, wystarczy, że złoży lub prześle do właściwego Urzędu Skarbowego druk PIT-OP w którym wskaże organizację pożytku publicznego i poda jej KRS. PIT-OP pozbawiony jest miejsca na wpisanie kwoty gdyż po złożeniu druku zrobi to za nas właściwy Urząd Skarbowy. Przypominamy, że wypełniony PIT-OP ze wskazaniem organizacji pożytku publicznego /w naszym przypadku Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych/ emeryt lub rencista może złożyć lub wysłać do właściwego Urzędu Skarbowego już od 1 stycznia 2018 roku do 30 kwietnia 2018 roku zarówno w tradycyjnej formie papierowej jak i w formie elektronicznej.

Koleżanki i Koledzy, mamy w Stowarzyszeniu prawie 20 tysięcy członków i potencjalnie nie mniejszą liczbę sympatyków, tymczasem swój 1% podatku za 2017 rok przekazało nam niespełna 2 tysiące darczyńców, którym z całego serca dziękujemy za wsparcie. Prezentowane liczby wskazują jednak, że zaledwie co dziesiąty członek Stowarzyszenia wspiera nas swoim 1%. Widać z tego, że nie wykorzystujemy w pełni możliwości zwiększenia uzyskiwanych kwot chociażby w drodze poszerzenia grona darczyńców o znacznie większą liczbę naszych członków i sympatyków. Sądzymy, że jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest zbyt mało aktywne docieranie z informacją o tej możliwości do naszych członków. Stąd moja prośba do Zarządów Kół, a także do Zarządów Wojewódzkich i Okręgowych o wykorzystanie spotkań świąteczno-noworocznych także do rozpropagowania i przekonania naszych Koleżanek i Kolegów do skorzystania z tej najprostszej formy przekazania 1% swojego podatku na rzecz naszego Stowarzyszenia.

Pamiętajmy, że każda, nawet najmniejsza kwota się liczy. Kilkanaście tysięcy nowych darczyńców przy kwotach podatku rzędu 10-20 złotych dałoby znaczący efekt w postaci kilkuset tysięcy złotych. To bardzo ważne.

W załączeniu wypełniony przykładowo druk PIT-OP, oraz czysty druk który można samodzielnie wypełnić i wysłać lub złożyć we właściwym Urzędzie Skarbowym.

Przypominamy nr KRS Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych:000043188

Jednocześnie informujemy, że wszyscy darczyńcy osiągający poza emeryturą czy rentą inne dochody muszą wypełnić właściwe dla nich PIT-y i tam wskazać organizację pożytku publicznego której chcą przekazać swój 1% podatku.

Więcej informacji, między innym o efektach zbiórki podatku w 2018 roku i sposobie wykorzystania uzyskanych środków prześlemy w najbliższym czasie.

Warszawa, 26 listopada 2018 roku

PREZES
ZARZĄDU GŁÓWNEGO

Antoni Duda